
                

 

  

WYJAZD STUDYJNY DO WSPiA RZESZOWSKIEJ SZKOŁY WYŻSZEJ. 

 

W dniu 17 maja 2017r. uczniowie klasy 3TI (4 – letnie Technikum w zawodzie technik 

informatyk z innowacją pedagogiczną: „Edukacja transgraniczna – administracja celna  i 

bezpieczeostwo wewnętrzne”) pod opieką pani Anny Fary i pana Piotra Marcinka uczestniczyli 

w wyjeździe studyjnym do WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej w ramach projektu „Szkoła 

fachowych kompetencji zawodowych”, konkurs nr RPPK.09.04.00-IP.01-18-004/15 - 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa IX. „Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.4. Poprawa jakości 

kształcenia zawodowego”.   

Uczniowie uczestniczyli w IV 

Podkarpackim Młodzieżowym Święcie 

Bezpieczeostwa Wewnętrznego. Przez cały 

dzieo w kampusie WSPiA Rzeszowskiej 

Szkoły Wyższej można było zobaczyd m.in. 

pokazy minersko - pirotechniczne, 

pożarnicze, tłumienia buntu więźniów, 

symulacje wypadku drogowego oraz 

ekspozycje wyposażenia służb i instytucji 

ochrony bezpieczeostwa. Zorganizowane 

zostały także konferencje naukowe 

dotyczące bezpieczeostwa oraz konkursy sprawnościowe.  

IV Podkarpackie Młodzieżowe Święto Bezpieczeostwa Wewnętrznego jak co roku 

zorganizowała WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa. Imprezę patronatem honorowym objął: 

Minister Sporu i Turystyki, Minister 

Sprawiedliwości (w części konferencyjnej), 

Komendant Główny Policji nadinsp. dr Jarosław 

Szymczyk oraz Wojewoda Podkarpacki, dr Ewa 

Leniart. Gośdmi Święta był Patryk Jaki, 

Wiceminister Sprawiedliwości. Tegoroczne 

Święto rozpoczęło obchody 5 - lecia 

realizowanego przez WSPiA Programu 

Edukacyjno-Badawczego „BEZPIECZNA 

PRZYSZŁOŚD”.  

W tym roku udział w IV 

Podkarpackim Młodzieżowym Święcie 

Bezpieczeostwa Wewnętrznego wzięło ponad 

20 różnych służb mundurowych i stowarzyszeo. 

W kampusie WSPiA pojawiła się m.in. się Służba 

Więzienna, Paostwowa Straż Pożarna, Policja,  



                

 

 

„GROM”, Żandarmeria Wojskowa, 21 Brygada Strzelców Podhalaoskich, 3 Podkarpacka 

Brygada Obrony Terytorialnej, Wojewódzki Sztab Wojskowy w Rzeszowie, Inspekcja 

Transportu Drogowego, Służba Celna, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, Krajowa 

Administracja Skarbowa, Straż Graniczna, Straż Ochrony Kolei, Straż Miejska. W imprezie 

uczestniczyła także Fundacja „Sprzymierzeni z GROM”, Stowarzyszenia: „STORAT”, Karan i U 

Siemacha, Agencje Ochrony Osób i Mienia Karabela i Jarexs, Fire Max – Ratownictwo drogowe, 

techniczne i chemiczne, E- detektywi sp. z.o.o. oraz patromilitaria.pl. 

Imprezę rozpoczął  koncert orkiestry wojskowej. Następnie w kampusie WSPiA 

można było zobaczyd specjalne pokazy przygotowane przez służby mundurowe. Służba 

Więzienna zaprezentowała dynamiczny pokaz tłumienia buntu więźniów w pojeździe 

konwojowym, a Komenda Wojewódzka Policji – pokaz minersko - pirotechniczny z 

wykorzystaniem robota. Uczestnicy Święta mogli wziąd udział w pokazach: współpracy Policji, 

Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego na miejscu wypadku drogowego, działania żołnierzy 

Wojsk Obrony Terytorialnej i gaszenia płonącego oleju oraz kontrolowanych wybuchów 

niebezpiecznych substancji. Odbył się także pokaz użycia siły fizycznej jako środka przymusu 

bezpośredniego, symulacja bezpiecznego hamowania przed przeszkodą oraz prezentacje psów 

służbowych.  

Podczas imprezy można było zobaczyd sprzęt i wyposażenie używane przez różne 

formacje zajmujące się szeroko pojętym bezpieczeostwem. Na parkingu przed budynkami 

WSPiA pojawią się m.in.: ambulans kryminalistyczny Żandarmerii Wojskowej, Mobilne 

Centrum Monitoringu Straży Ochrony Kolei, pojazdy operacyjne Służby Więziennej, Straży 

Pożarnej, Inspekcji Transportu Drogowego, Krajowej Administracji Skarbowej. 

Dodatkowo na uczestników Święta czekała prezentacja wyposażenia oddziału 

antyterrorystycznego i patrol konny Podkarpackiej Policji oraz pokaz wyposażenia pododdziału 

rozpoznawczego i saperska ścieżka edukacyjna z 21 Brygady Strzelców Podhalaoskich. Był także 

symulator zderzeo 3D. 

Ponadto uczestnicy Podkarpackiego Młodzieżowego Święta Bezpieczeostwa 

Wewnętrznego mogli zobaczyd: okazy ginących gatunków roślin i zwierząt zatrzymanych na 

granicy przez KAS, wystawę pt. „Wyklęci” z Komendy Głównej Policji oraz nauczyd się 

udzielania pierwszej pomocy. W klubie studenckim „Zemsta Docenta” działał specjalny kącik 

prelekcyjny, w którym młodzież mogła m.in. poznad zasady selekcji do „GROM-u”, zobaczyd 

prezentację 3 Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej, pokaz pracy psa specjalnego 

(wykrywanie narkotyków) oraz program „Trzeźwym Okiem” prowadzony przez Służbę 

Więzienną. Jeden z wykładów został przygotowany przez firmę E-detektywi i dotyczył 

„Informatyki śledczej w działaniach organów ścigania”. Podczas IV Młodzieżowego Święta 

Bezpieczeostwa Wewnętrznego zorganizowana została prezentacja wyposażenia 

Podkarpackiego Centrum Kryminalistyki, Kryminologii i Medycyny Sądowej WSPiA i uczelnianej 

strzelnicy elektronicznej oraz konkurs „Egzamin na policjanta” o puchar Komendanta 

Głównego Policji. 

 



                

 

 

 

Święto jest wyjątkową formułą działao profilaktycznych skierowanych do młodzieży. 

Służy budowaniu partnerstwa między przedstawicielami służb sektora bezpieczeostwa 

wewnętrznego, pracownikami naukowymi i dydaktykami oraz młodzieżą na rzecz ochrony 

młodych ludzi przed współczesnymi zagrożeniami. 

Udział w tych zajęciach dostarczył uczniom nowej wiedzy i uświadomił, jak ważne 

jest przestrzeganie prawa i dbanie o swoje zdrowie. 

 


